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6 Şubat 2023 sabahı Türkiye derin-
den yaralandı. 11 ilde yaşanan deprem 
güzel Anadolu’muzu derinden etkile-
di. Depremin ardından 85 milyon tek 
yürek oldu. Deprem bölgesine yardım 
için seferber oldu.  Anadolu’muzun 
cefakâr ve fedakâr insanları yine bir-
birine kenetlendi. Deprem bölgesinde 
yaşanan acılara hep birlikte göğüs ge-
rerek acıları acılarımız oldu. 

Depremin ardından yardım se-
ferberliği sevinç gözyaşlarımız oldu. 
İşte Anadolu! İşte Türkiye! dedik.  
Türkiye’nin dört bir tarafından gelen 
yardımlar depremzedelerimizin yara-
sını sarmaktan ziyade birlik olmamızı 
ve güç olmamızı gösterdi.  

Bundan sonraki süreç ülkemiz 
için çok önemli. Bu depremden ders 
çıkarmak ve adımları ona göre atmak 
gerekir. Artık imar barışı affı gibi ko-
nular gündeme gelmemeli. Sağlam 
binalar yapılarak gelecek nesillerimizi 
tehlike altına atmamalıyız.  Kırk bin-
den fazla canımızı depremde kaybet-

tik.  On Üç milyondan fazla insanı-
mız bu felakette yara aldı. Bu acıları 
tekrar görmemek ve yaşamamak için 
önlemler alınmalı. Alınan veya alına-
cak olan bu önlemler ise siyasete alet 
edilmemelidir. 

Özellikle verimli tarım arazileri 
üzerine inşaat yapmak gibi durum-
lardan kaçınmamız ve teklif bile et-
memeliyiz. Atalarımız nasıl ki zemini 
sağlam tepeleri seçip düz alanlarda 
tarım yaptı ise yine aynı şekilde ya-
pabilir ve birlikte büyüyüp birlikte 
güç olabiliriz. Artık geçmişten ders 
çıkarmamız gerekir. Bizler yedi yüz 
sene önceki ecdadımız ile nasıl gurur 
duyuyorsak bizden sonraki gelecek 
nesillerde bizlerle gurur duyabilme-
lidir. Gün birlik günü beraber olma 
günüdür. Bu güçlü birliği her zaman 
devam ettirmek gerekir. Acı olayları 
beklemeden herkes birbirine kucak 
açmalı!  Bu konuların da Siyasete 
malzeme olmaması gerekir.

Kalın sağlıcakla.

Ders Çıkarmalıyız!

Muhammet OLUKLU
Anadolu İzlenimleri Dergisi 
Genel Yayın Yönetmeni
muhammetoluklu@gmail.com
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Türkiye Tek Yürek!

Kahramanmaraş merkezli 7.7 ve 7.6’lık iki yıkıcı depremin ardından ülke 
gündeminde yer alan ve 6 Şubat Pazartesi meydana gelen depremler 11 ilde büyük 
hasara yol açarken afet bölgelerindeki arama kurtarma çalışmaları son buldu. Enkaz 
kaldırma çalışmaları ise tüm hızıyla devam ediyor. 11 ili vuran depremde can ve 
mal kayıpları artarken dünyanın dört bir yanından deprem yardımları geliyor.
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Kahramanmaraş merkezli dep-
remde 42 bin 310’a kişi hayatını kay-
betti, 147 bin den fazla kişi ise yara-
landı.

Asrın felaketi olarak adlandırılan 
Kahramanmaraş merkezli 10 ilde bü-
yük hasar oluşturan depremde Türki-
ye 7’den 70’e tek yürek oldu. İnsanlık 
sınavı verdiğimiz şu günlerde deprem 
bölgesine hem ülkenin dört bir yanın-
dan hem de 24 farklı ülkeden yardım-
lar geldi.

Depremin ilk saatlerinde devletin 
bütün kurumları başta olmak üzere 
yardım kuruluşları, Sivil toplum Der-
nekleri ve gönüllüler deprem bölge-
sinde var güçleri ile yardımlarını gö-
türdüler.

STK’lardan Deprem Bölgesine 
Yem Yardımı

Anadolu İzlenimleri olarak bizler-
de Sivil toplum kuruluşları ile birlikte 
deprem bölgesinde depremzede üreti-
cilerin yanında olmaya, yaralarını sar-
maya devam ediyoruz.

Tokat DSYB’den Deprem Bölge-
sine 3 Tır Yem!

Tokat DSYB Başkanı İlhan Köten, 
üyelerinden toplamış olduğu 3 tır 
yem yardımını birlik üyeleri ile bir-



H a b e r

Ş ubat  20238

likte deprem bölgesinde, sahada dep-
remzede üreticilere moral desteğinde 
bulunarak yem dağıtımlarını gerçek-
leştirdi.

Tokat DSYB’nin üyelerinden top-
ladığı 2 tır yem, 1 tır slaj  olmak üzere 
toplam 3 tır yem yardımı  Adıyaman, 
Kahramanmaraş ve Hatay da Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nın kontrolünde  
üreticilere teslim edildi.
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Ağrı Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Birliği 13 personeli ile deprem böl-
gesine gitti

Ağrı İli Damızlık Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Birliği Başkanı Mehmet 
Nuri Samancı,   Yönetim Kurulu Üye-
leri ve birlik personel kadrosu ile dep-
rem bölgesine gitti. 

Başkan Samancı: “ Yönetim kuru-
lu üyelerim ve birlik personellerimle 3 

araç ile deprem bölgesinden Gazian-
tep İslâhiye ilçesinde depremde zarar 
gören kardeşlerimizin depremin tah-
ribatının ne kadar acı ve büyük oldu-
ğunu yerinde gördük. İmkânlarımızın 
elverdiği kadarıyla görüşerek acılarını 
paylaştık devlet millet el ele vere-
rek kardeşlerimizin yaraları sarılıyor 
ölenlere Allah’tan rahmet yaralılara 
Allah’tan acil şifalar diliyorum ”dedi.
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Erzincan DSYB ise Elbistan ilçe-
sine Depremden zarar gören üretici-
lerin imdadına koştu. Başkan Faruk 
Günay yönetimi ile birlikte deprem-
zede üreticilere 20 ton kesif yem sev-
kiyatı yaptı.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, deprem 
bölgesine yapılan yardımlarla ilgili şu 
açıklamalarda bulundu.

“11 ilimizi etkileyen depremden 
dolayı büyük bir felaket yaşıyoruz. 
Devletimiz bölgede canla başla dep-
remin yaralarını sarmaya çalışırken 
tüm vatandaşlarımız da deprem böl-
gesine yardım gönderme konusunda 
adeta seferber oldu.  Milletimiz da-
yanışma ve yardımlaşmanın en güzel 
örneklerini sergiledi. Bu manada biz 
de TÜDKİYEB olarak Birliklerimizi 
koordine ederek 3 milyon lira civa-
rında nakdi yardımı AFAD üzerinden 
bölgeye gönderdik. Ayrıca Birlikle-

rimizin birçoğu nakdi yardımların 
yanında deprem bölgesinde en çok 
ihtiyaç duyulan başta gıda olmak 
üzere çeşitli malzemeleri felaket böl-
gesine gönderdi. Bazı Birliklerimiz 
canlı hayvan gönderirken bazı Bir-
liklerimiz de üyelerinden topladıkları 
hayvanları kestirerek kavurma şeklin-
de gönderdi. Yine birçok Birliğimiz 
bölgede bulunan yetiştiricilerimizin 
en çok ihtiyaç duyduğu yem gönderi-
minde bulundu. Halen de yardım ko-
nusunda Merkez Birliğimiz ve Birlik-
lerimiz güçleri nispetinde yardımları-
nı bölgeye göndermeye devam ediyor. 
Yaralar tamamen sarılıncaya kadar 
bölgeye yardım sağlama konusunda 
hassasiyetle çalışmalarımıza devam 
edeceğiz.”



H a b e r

Ş ubat  2023 11

Kırklareli DSYB iki tırı ile dep-
rem bölgesine giden sivil toplum 
kuruluşları arasında yer aldı. İlk Tırı 
Malatya İline, İkinci Tırı ise Hatay İli-
ne gönderildi. 

Üreticilerin Sütleri Toplanıyor, 
Yem Desteği Veriliyor

Konya DSYB, depremzedelere 
yardım için seferber

Konya Damızlık Sığır Yetiştirici-
leri Birliği, Kahramanmaraş merkezli 
11 ilimizi etkileyen depremler sonrası 
başlattığı yardımlarını sürdürüyor. İlk 
günden bölgedeki üreticilerin sütleri-
ni toplayan Konya DSYB, (Afet Böl-
gesine) yem desteği de veriyor. 

Konya Damızlık Sığır Yetiştiri-
cileri Birliği (DSYB) Başkanı Edip 
Yıldız, Türkiye’yi yasa boğan deprem 
felaketinin üzüntüsünü yaşadıklarını 
belirtti. 

Depremzedelerin yaralarının sa-
rılması için başlattıkları çalışmaların 
sürdüğünü ifade eden Yıldız, “Konya 
DSYB olarak ilk günden bu yana dep-
remzede kardeşlerimizin yanındayız. 



H a b e r

Ş ubat  202312

Deprem haberini alır almaz bölgeye 2 
kamyon süt ve süt ürünü gönderdik. 
Kaba ve fabrika yeminden oluşan 5 
tır deprem bölgesine ulaştırıldı. Ay-
rıca depremzede üreticilerimizin her-
gün 50 ton sütü toplanarak depolama 
merkezlerimize getirip pazarlıyoruz. 
Şimdi kenetlenme zamanı, şimdi bir 
olma zamanı. 10 bin üreticimiz adı-
na deprem mağduru kardeşlerimizin 
yanında olmayı bundan sonra da sür-
düreceğiz. Allah bir daha böyle acılar 
yaşatmasın Vefat eden kardeşlerimize 



H a b e r

Ş ubat  2023 13

Allah’tan rahmet, yaralı vatandaşları-
mıza acil şifalar diliyorum.” dedi.

Balıkesir DSYB’de, Deprem böl-
gesindeki illere kuru gıda, bakliyat 
hijyen ürünleri, bebek maması ve 
bebek bezinden oluşan yardımlarını 
gönderdi. Balıkesir DSYB Başkanı 
Hasan Çetin konuyla ilgili şu açıkla-
maları kaydetti: “ Tarım bakanlığımız 
önderliğinde 1 tır 27 ton kesif yemi 
Osmaniye ilindeki üreticilerimize 
ulaştırdık. “dedi.

Uşak DSYB Başkanı Ahmet Yıl-
maz, Birlik olarak Deprem bölgesin-
deki yetiştiricilere dağıtılmak üzere 

Kahramanmaraş ve Hatay illerine 2 
tır İle  52 Ton Paketlenmiş Mısır Si-
lajı deprem bölgesine gönderdikleri-
ni açıkladı.  Silajların maddi değeri  
104.000 TL (yüzdörtbintürklirası) 
olup yaklaşık 23.500TL’lik nakliye 
masrafına da ayrıca katlanılmıştır. 
Edinilen Bilgiye göre deprem böl-
gesine  Uşak DSYB olarak toplamda 
127.500 TL’lik yardım yapılmıştır.

Erzurum Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Birliği Tarım İl Müdürlüğü 
ve AFAD koordinasyonu ile 2000 kg 
kaşar ve taze peynir, 20.000 adet çiftli 
ekmek, 100 adet battaniye, 100 adet 

ayakkabı, 20 adet yatak ve baza 300 
adet bere atkı, 27 ton içme suyu ve 
10 adet jeneratörü deprem bölgesine 
ulaştırdı. Başkan Emrullah Akpunar, 
yardım kampanyasını destekleyen 
bütün hayır severlere,  depremzedeler 
adına teşekkür etti.

Türkiye’ye Yardım Gönderen Ül-
keler

ABD, Almanya, Arjantin, Arna-
vutluk, Avustralya, Avusturya, Azer-
baycan, BAE, Bangladeş, Belarus, Bir-
leşik Krallık, Bosna Hersek, Brezilya, 
Bulgaristan, Cezayir, Çekya, Çin, El 
Salvador, Ermenistan, Estonya, Filis-
tin, Finlandiya, Fransa, Güney Ame-
rika, Güney Kore, Gürcistan, Hırva-
tistan, Hindistan, Hollanda, Hong 
Kong, Irak, İran, İspanya, İsrail, İsveç, 
İsviçre, İtalya, Japonya, Karadağ, Ka-
tar, Kazakistan, Kırgızistan, KKTC, 
Kosova, Kuveyt, Libya, Litvanya, 
Lübnan, Macaristan, Malezya, Malta, 
Meksika, Moğolistan, Moldova, Öz-
bekistan, Pakistan, Polonya, Portekiz, 
Romanya, Rusya, Sırbistan, Slovakya, 
Suudi Arabistan, Tacikistan, Tayvan, 
Tunus, Türkmenistan, Ukrayna, Ür-
dün, Venezuela ve Yunanistan tara-
fından gönderilen ekipler deprem 
bölgesinde arama kurtarma çalışma-
larına katılıyor.

Avrupa’dan Türkiye’ye Ekip 
Gönderilen Ülke Sayısı 24

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
AB Sivil Koruma Mekanizması kapsa-
mında AB üyesi 21 ülke ile Arnavut-
luk, Karadağ ve Sırbistan’dan toplam 
38 ekip, Türkiye’ye sevk edildi.

Deprem bölgesi için uluslararası 
yardımı da içeren dördüncü seviye 
alarmın ilan edilmesinin ardından 
arama kurtarma ekibi gönderen ilk 
ülke Azerbaycan oldu. Arama kurtar-
ma çalışmalarında 400’den fazla Azer-
baycanlı personel görev alıyor.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 
depremden etkilenen kentlere 200 ki-
şilik ekip gönderildiğini açıkladı.

Katar Emiri Şeyh Temim bin Ha-
med Al Sani, Türkiye ve Suriye’deki 
depremzedeler için 50 milyon riyal 
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(14 milyon dolar) bağışta bulundu. 
Katar Televizyonu,  depremzedeler 
için “Yardım ve dayanak” ismiyle bir 
kampanya başlattı.

Kampanyada şu ana kadar 70 mil-

yon riyal (yaklaşık 19 milyon dolar) 
toplandı.

ABD’nin Florida eyaletindeki Kü-
resel Güçlendirme Misyonu (GEM) 
adlı sivil toplum kuruluşu (STK), 

Türkiye’deki depremzedeler için 10 
milyon dolarlık yardım topladı.

Dünyanın dört bir yanından çoğu 
ülke deprem felaketi için yardıma ko-
şuştu.
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Mazot Gübre Desteği 10 İlde Na-
kit ve Erken Ödenecek

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. 
Vahit Kirişci, 2022 yılına ait mazot ve 
gübre desteğinin depremden etkile-
nen 10 ilde erken ve nakit olarak öde-
neceğini duyurdu. 

Kirişci, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamasında şunları kay-
detti: “2022’den itibaren ayni olarak 
verilmeye başlanan mazot ve gübre 
destekleri, depremden etkilenen 10 
ilimiz için nakit olarak ödenecektir. 
Bu kapsamda toplam tutarı 2.8 milyar 
TL olan mazot ve gübre destekleri, 

Şubat ayı sonuna kadar çitçilerimizin 
hesaplarına yatırılacaktır.

Çiftçiye 3 kalemde toplam 972.3 
milyon lira destek ödemesi yapıla-
cak!

Hayvancılık destekleri de deprem-
den etkilenen 10 ilde erkene çekilerek 
yıl boyunca ödenecek 530 milyon lira 
desteğin Şubat ayı içeresinde üretici-
lerin hesaplarına yatırılacak. 

Depremden etkilenen 10 ilde; Çiğ 
süt desteği, Buzağı desteği, Anaç ko-
yun – keçi desteği, Büyükbaş hayvan 
besi desteği, Arılı kovan desteği, Sürü 
büyütme ve yenileme desteği ödeme-

leri Şubat ayı içerisinde yatırılacağı 
edinilen bilgiler arasında.

Ayrıca 10 il için 185 bin işletme-
ye, 2 milyon büyükbaş için hayvan 
başına 500 TL ve 9 milyon küçükbaş 
için hayvan başına 50 TL olmak üze-
re toplam 1.5 milyar TL yem desteği 
verilecek.

Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) ürün 
güncelleme başvuru süresi uzatıldı

2023 ÇKS Başvurusu yapan üreti-
ciler 28 Şubat 2023 olan ürün güncel-
leme son başvuru tarihi 8 Mayıs 2023 
tarihine kadar uzatıldı.

Tarım ve Orman 
Bakanlığından  
Deprem Sonrası Tedbirler
Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit  Kirişci Depremden etkilenen çiftçiler için 
aldıkları tedbirleri açıkladı.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik 
açıklamasında şu ifadelere yer verdi.

“ 6 Şubat Pazartesi sabahı büyük 
bir deprem felaketiyle uyandık. Kah-
ramanmaraş, Adıyaman, Hatay, Şanlı-
urfa, Adana, Diyarbakır, Malatya, Ga-
ziantep, Kilis, Osmaniye ve çevre ille-
rinde ağır can ve mal kaybına neden 
olan depremden dolayı tarifsiz acılar 
yaşamaktayız. Depremde kaybettiği-
miz canlara Allah’tan rahmet, yaralı-
lara acil şifalar diliyoruz. Milletimizin 
başı sağolsun.

Şimdi yaşadığımız felaketin ya-
ralarını sarmak zamanıdır.   Devleti-
mizle birlikte el ele vererek tüm Oda, 
Birlik ve Dernekler gibi Sivil Toplum 

Kuruluşları olarak ihtiyaç duyulan 
malzemeleri temin noktasında sefer-
berlik yapacağımız gündür.

Dolayısıyla Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği olarak 
Birliklerimiz nezdinde öncelikle dep-
rem bölgelerinde kış şartları göz önü-
ne alınarak en çok ihtiyaç duyulabile-
cek battaniye başta olmak üzere gıda 
maddeleri teminine ilişkin AFAD ile 
işbirliği halinde yardım kampanyası 
başlatmış bulunmaktayız.

Yurt genelinde faaliyet gösteren 80 
İl Birliğimize kampanyamıza ilişkin 
gerekli duyurular yapılmış olup her 
Birliğimizin canı gönülden kampan-
yaya katılacağını ve ayrıca Tarım ve 

Orman Bakanlığımızın koordinesin-
de Merkez Birliğimize verilecek her 
türlü maddi ve manevi göreve hazır 
olduğumuzu kamuoyuna saygıları-
mızla arz ederiz.

Artçı depremlerin devam ettiği 
bir ortamda kurtarma ekiplerimiz ve 
vatandaşlarımızın tedbirli olmasını ve 
AFAD başta olmak üzere Devletimi-
zin görevli kuruluşlarının uyarıları-
nın dikkate alınması hususunu önem-
siyoruz. Enkaz kaldırma ve kurtarma 
çalışmalarında AFAD ve tüm Devlet 
unsurlarımıza Allah’tan kolaylıklar 
vermesi temennilerimizle tüm vatan-
daşlarımızın gerekli hassasiyet ve des-
teği göstermelerini diliyoruz.”

TÜDKİYEB’den Deprem 
İçin Seferberlik Çağrısı!
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik, Kahramanmaraş merkezli olarak meydana gelen deprem sonrası 
açıklamalarda bulundu.
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Ülkemiz, 6 Şubat 2023 tarihinde 
meydana iki deprem ile sarsıldı. Mer-
kez üssü Kahramanmaraş Pazarcık 
İlçesi olan 7,7 şiddetindeki depre-
min yıkıcı etkisi ve şoku yaşanırken 
saat 13.24’te Kahramanmaraş Elbis-
tan merkezli 7,6’lık ikinci deprem ile 
bir kez daha yıkıldık. Fiziki olarak 
on ilimizi etkileyen felaket, milletçe 
hepimizin yüreğini paramparça etti! 
Yaşanan acının tarifi yok, on binlerce 
canımızı enkazın altında kaybettik! 
Hayatını kaybeden bütün canlarımıza 
Allah’tan rahmet, milletimize başsağ-
lığı diliyorum.  

Deprem;  güneşin doğması, yağ-
murun yağması, rüzgârın esmesi ka-
dar doğal bir olayken, normal olma-
yan bunu bilerek,  bu gerçeğe uyumlu 

yaşamamak! Deprem önlenemez an-
cak tıpkı diğer doğa olaylarında oldu-
ğu gibi uyumlanmak ve önlem almak 
mümkün. Bilim insanları yıllardır bu 
gerçeğin altını çizerken,  hadi duyma-
dık/önemsemedik, yaşadığımız onca 
felaketten neden ders çıkarmadık? 

Evet, dünyada eşine az rastlanır 
bir felaket,

Evet, aynı gün aynı yörede iki bü-
yük depremin yaşanması ve çok bü-
yük bir coğrafi alanı ile 13.5 milyon 
insanı direk etkilemesi felaketin bo-
yutunu arttırdı,

Evet, iklim koşulları zorlayıcıydı, 
hepsi kabul!

Bugün sizlerle kabul edilemez 
yönlerinden kırsal boyutunu paylaşa-
cağım. 

Orda bir köy var uzakta
O köy bizim köyümüzdür.
Gezmesek de, tozmasak da
O köy bizim köyümüzdür.
Orda bir ev var,  uzakta
O ev bizim evimizdir.
Yatmasak da, kalkmasak da
O ev bizim evimizdir.
Orda bir ses var, uzakta
O ses bizim sesimizdir.
Duymasak da, tınmasak da
O ses bizim sesimizdir.

Orda bir köy var uzakta diyor-
du şiir, hatta TRT Çocuk Korusunun 
seslendirdiği bir şarkı… 1927 yılında 
Ahmet Kutsi Tecer bu mısraları kale-
me alırken, muhtemelen sılaya özlemi 
anlatmak istemiştir. Ben ise ne zaman 
bu dizeleri tekrarlarken bulsam ken-

O Köy 
Yine Çok Uzakta!

Assiye YILDIRIM
Tarım Yazarı
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dini, kaderine terk edilmiş, gidilme-
yen, görülmeyen, sesi duyulmayan 
köyler vardır memleketimin yoğun 
gündeminin satır arasında. 

Deprem Felaketinin günlerce ko-
nuşulacak, yazılacak birçok yönü var 
elbette. Depremden etkilenen köy-
lerimize günlerce gidilemedi! Hem 
köylülerimiz hem de ilk depremden 
sonra köylerine giden vatandaşları-
mız çok büyük acılar yaşadı ama biz 
günler sonra ulaşabildik. Merhum 
Vali Recep Yazıcıoğlu, gidemediğin 
yer senin değildir, derdi. O köy bizim 
köyümüz, biz oraya geç kalmadan 
gitmek için neler yapacağız, onlara 
odaklanalım, kaybedecek zaman yok!

Eğer yaşadığımız bu büyük fela-
ketten bazı dersler çıkartacaksak bun-

lardan biri de “uzaktaki köyü” yakın-
laştırmaktır. Köyün adı bakanlıktan 
silindi (Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı) 
Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
lağvedildi, Büyükşehir Yasası ile köy-
ler mahalle yapıldı! AFAD teşkilatlan-
masında da maalesef “köyün” adı yok.  
Acilen başta Tarım ve Orman Bakan-
lığı teşkilat yapısı olmak üzere AFAD 
gibi kuruluşlarımızda köylerimize 
özel birimler oluşturulmalıdır. Eği-
tim, sağlık, afet ve acil durumlar başta 
olmak üzere kırsalda yaşayan insan-
larımızın sosyal ihtiyaçlarını/refahını 
önceleyen bir anlayışa ihtiyaç var. En 
kısa sürede böyle bir kurumun hayata 
geçirilmesi için her birimizin duyar-
lılıkla bu konuyu gündemde tutması 
son derece önemli. Özellikle tarım 
alanında faaliyet gösteren, söz söyle-

yen STK’lar, Akademisyenler, gazete-
ciler başta olmak üzere herkesin has-
sasiyetle dillendirmesi gerekmektedir.

Bizleri doyuran, üreten, gıda gü-
vencemizin teminatı olan çiftçilerimi-
ze geç kaldık. Köylülerimiz ile birlik-
te hayvanları da enkaz altında kaldı, 
kurtarılan hayvanlar da günlerce aç 
kaldı. Devlet Millet elbirliği ile elbet-
te yaraları sararız ama kaybettiğimiz 
canlar geri gelmez, yarım kalan öykü-
ler, parçalanmış hayatlar birer yürek 
sızısı olarak içimizi yakmaya devam 
eder. 

Bir kez daha bütün milletimize 
başsağlığı diliyorum. Bir daha böy-
lesine yıkımlar yaşamamak için çı-
kardığımız derslerin somut ve kalıcı 
adımlara dönmesi dileğiyle…
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-Asrın Felaketi olarak kabul edi-
len, 11 İlimizi etkileyen 6 Şubat Kah-
ramanmaraş Depremlerinde Vefat 
eden vatandaşlarımıza Allah’tan rah-
met, Yaralılara acil şifalar diliyoruz. 

Milletimizin başı sağ olsun.

-On binlerce can kaybı (41.000 i 
geçti) ve On binlerce yaralıların oldu-
ğu, çok sayıda binanın yıkıldığı veya 
oturulamaz hale geldiği Depremde 
-Bilanço her geçen gün ve saatte ka-
barıyor. Nedenleri, sonuçları gibi ko-
nular çok tartışma götürür.

-Allah bu ve benzer felaketlerden 
Milletimizi ve bütün İnsanlığı koru-
sun. 

-Depremin yaralarını sarmak üze-
re gerek Yurt içinden, gerekse Yurt 
dışından ayni ve nakdi yardımlar ya-
pılmaktadır. 

DEPREMİN TARIMA ETKİSİ

Depremin vurduğu 11 il tarım-
da önemli bir paya sahip. Türkiye’de 
tarım yapılabilen alan 238,5 milyon 
dekar. Bu alanın yüzde 16,2’si, yani 
35,8 milyon dekarlık bölümü dep-
remzede 11 ilde bulunuyor. 

Adana Çukurova’dan başlayıp, 
Şanlıurfa Harran Ovası’na kadar ge-
çen bir alanı kapsayan; Türkiye’nin 
çok önemli badem, ceviz, Antep fıs-
tığı gibi bitkisel üretimini büyükbaş- 
küçükbaş hayvan varlığımızın yakla-
şık % 13-15’ini barındıran bir bölge.  

Aynı zamanda da tarımsal hası-
lamızın yaklaşık % 15-16’sını o böl-
geden temin ediyoruz. Uzun yıllardır 
yaşadığımız küresel iklimin etkisi, yo-
ğun kuraklık ve ülkemizdeki tarımsal 
üretimini yaz aylarında bekleyen cid-
di riskler, bu depremle beraber mak-

simuma çıkmış durumda. O nedenle 
bir an önce çalışmalara başlanması 
lazım.

Depremlerin yaşandığı bölgelerin, 
ülkedeki toplam çiftçi varlığının % 
13’ünü barındırıyor. Yaklaşık 270 bin 
kayıtlı çiftçimiz var. Köylerimizde 
çok ciddi yıkımlar var. 

Bölgeden ciddi anlamda göç baş-
ladı. İnsanlar doğal olarak evlerini 
kaybettiler. Hem kırsaldan hem şehir 
merkezlerinden ki şehir merkezleri-
nin de kırsalla bağlantısı devam edi-
yor. 

Şubat ayı bitiyor, mart ayı geliyor 
yani tarımsal faaliyetlerin aktif hale 
geldiği döneme giriyoruz. 

İnsanlar can ve mal derdinde, evi 
yıkılmış, traktörünü kullanamıyor. 
Böyle bir durumda o bölgenin ekilip 
dikilmesi lazım. Hayvansal varlığı-

Deprem Sonrası 
Kırsal Sorunlar ve 

Örgütlenme

Mehmet TAŞAN
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mızdaki kayıp nedir, onların barı-
naklarındaki durum nedir bunları 
bilmiyoruz. 

Buğdayımız, arpamız ekildi, ne-
redeyse bir karışı geçti. Bunları nasıl 
ilaçlayacağız, gübreleyeceğiz, sula-
ma durumumuz nedir bunların tek 
tek ele alınması lazım. 

Ayrıca o bölgede çok ciddi su kay-
nakları ve su kaybımız var. Bunların 
da çalışmalarının yapılması lazım. 

Hem o bölgedeki insanlarımı-
zın, çiftçilerimizin, halkımızın gıda 
ihtiyacının karşılanması hem de ül-
kemizin tarımsal üretimi açısından, 
potansiyelinin değerlendirilmesi açı-
sından çok önemlidir.

Türkiye’nin toplam tarım ve or-
mancılık ürünleri ihracatının yakla-
şık beşte birini depremzede 11 il ger-
çekleştiriyor.

Bu iller içinde Gaziantep, 
Türkiye’nin 34,2 milyar dolar olan 
toplam tarım ve ormancılık ihracatı-
nın % 11,8’ini tek başına sağladı.

Toplam yıllık tarım ihracatında 
Adana % 2,5, Hatay % 2,4, Malatya 
% 1 pay aldı.

Tarım Bakanlığının açıklamala-
rı:

-Kütlü pamukta fark ödemesi 
desteğini % 45,5 artırarak kilogram 
başına 1.6 lira, 

-Yağlık ayçiçeğinde fark ödemesi 
desteğini % 40 artırarak 70 kuruşa çı-
karıldığını,

-Şubat ayı sonuna kadar deprem 
bölgesinde mazot-gübre desteği ile 
hayvancılık destekleri kapsamında 
toplam 3.3 milyar lira destek ödeme-
sinin yapılacağını, 

-Yem desteği kapsamında da 11 
ilde 185 bin işletmeye 2 milyon BB, 
9 milyon KB hayvan için toplam 1,5 
milyar lira ödeme yapılacağını, 

-Deprem nedeniyle Son başvuru 
tarihlerini organik ve iyi tarım uy-
gulamaları için 8 Mayıs, toprak ana-
liz desteği için 31 Mart, yağlı tohum-
lu bitkiler fark ödemesi desteği için 2 
Mayıs olarak düzenlendiğini,

-Binalarda yapılan hasar tespit 
çalışmaları gibi Tarımsal alanda da 
hasar tespit çalışmalarının yapılmak-
tadır.

-Sigortalı olanlar da Tarsim kap-
samında değerlendirilecektir.

-Kısacası Tarım Seferberliği ya-
pılmalıdır. TİGEM, TMO ve ESK gibi 
kuruluşlar tarım seferberliğine öncü-
lük edebilir.
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-Depremde tarım alet ve araçları 
da zarar gördü. Bütün ülke genelin-
den uygun olan araç-gereçler, geçici 
olarak bölgeye götürülerek, ne ekil-
mesi gerekiyorsa el birliğiyle ekilmeli, 
dikilmelidir.

-Devletin yaptığı destek uygula-
malarında Kooperatiflere ve Çiftçi 
Örgütlerine aktif görev verilmelidir.

PANDEMİNİN ETKİLERİ: -Co-
vid 19, bütün hayatımızı alt üst etti. 
Tabiri caizse insanlardan, sevdikleri-
mizden kaçmaya başladık.

- Çevremizden ve sevdiklerimiz-

den can kayıpları yaşadık.

-Pandemi süreci. Öncelikleri-
miz… Tarım dolayısıyla Gıda, Or-
man ve Su. 

- Özellikle gıda konusu, dolayısıy-
la tarım konusu daha da önem arz et-
mektedir. Gıda, çağımızın en önemli 
stratejik maddesi, hatta silahıdır.

-Üretenlere de teşekkür etmeliyiz. 
Tarım 7/24 çalışılan bir faaliyet alanı-
dır. Tatili, izini, paydosu yoktur. 

-Hiçbir ürünün yokluğu yaşan-
madı.

-Salgın Hastalıklar ortaya çıktığı 
zaman uzmanların ilk önerileri ilaç 
var ise onu kullanmak, hemen arka-
sından yeterli ve dengeli beslenmek-
tir. 

-Türkiye tarımsal üretim yönün-
den kendi ihtiyaçlarını önemli ölçü-
de karşılayan dünyadaki ender ülke-
lerden birisidir. 

-Ülkemiz yaklaşık 12 bin bitki 
türü ile dünyadaki en zengin gen kay-
naklarına sahiptir. Bunlardan yakla-
şık 4 bin bitki türü yalnız Türkiye’de 
yetişen ENDEMİK bitkilerdir.

-Ülkemiz iklim, toprak, topograf-
yanın uygunluğu ve yaklaşık 23 mil-
yon hektar tarım arazisi ve 14 mil-
yon hektar mera ve 23 milyon hektar 
orman varlığı ile kendine yeterli ta-
rımsal ürünleri üretebilecek potansi-
yele sahiptir. 

-Yeterki iyi yönetelim. Sıkıntı 
üretimden ziyade yönetimde diye 
düşünüyorum. Bu sadece kamunun 
yönetimi değil, topyekûn yönetimden 
bahsediyorum.

ÜLKEMİZDE ÇİFTÇİ ÖRGÜT-
LENMESİ: 

Ülkemizde tarımsal nüfusun 
önemli bir çoğunluğunu oluşturan 
küçük tarım işletmelerinin büyük 
işletmelerle rekabet etme gibi sorun-
larla karşı karşıya kalmaktadır. Bu du-
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rumda üretici açısından ortaya çıkan 
en önemli ihtiyaç örgütlenme ihtiya-
cı olmaktadır.

Kırsal kesimde yaşayan üreticile-
rimizin ekonomik, sosyal ve kültürel 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla çe-
şitli yasaları dayanak almak suretiyle, 
değişik çiftçi organizasyonları oluştu-
rarak örgütlendikleri bilinmektedir. 

Örgütlenme yapısını incelediği-
mizde faaliyet konularında ve etki 
alanlarında çakışmalar görülmekte-
dir. 

Bu yapılanma şekliyle belki bir 
zenginlik gibi düşünülse de çoğu za-
man aynı faaliyette bulunan örgütler 
arasında ciddi sürtüşmelere neden 
olmaktadır. 

Türkiye’deki tarımsal örgütlenme 
yapısının yeniden masaya yatırılarak 
yetki ve sorumlulukların yeniden 
belirlenmesi ve bunun devamında da 
güçlü bir yapılaşma ile daha fonksiyo-
nel bir hale getirilmesi gerekmektedir.  

Tarımsal üretimi arttırmanın, 
kaliteli ürün elde etmenin ve tarım 
ile uğraşanların yaşam düzeylerini 
yükseltmenin en önemli yollarından 

biri, üreticilerin etkili bir biçimde 
örgütlenmesidir. 

Ülkemizde tarımsal alanda üretici 
örgütlenmesinin yaklaşık 150 yıldan 
daha fazla bir geçmişi bulunmakta-
dır. Hatta kültürümüzde İmece gele-
neği ile örgütlenmenin eskilere daya-
nan önemli bir yeri vardır. 

AB ülkeleri ile karşılaştırıldığın-
da, ülkemizdeki üretici örgütlerinin 
oradaki emsalleri kadar piyasada et-
kili olamadıkları görülmektedir. 

Üretici örgütlerinin, 

-Ülke tarımını yönlendirmek, 

-yapısal sorunlara çözümler ge-
tirmek, 

-verimliliği arttırmak, 

-üretim ve pazarlama planlaması 
yapabilmek, 

-serbest piyasa ekonomisi içinde 
gerektiğinde müdahalede buluna-
bilmek, 

-değer zinciri içinde üretim ön-
cesinden sofraya kadar herkese hiz-
met verebilmek, 

-destek ve teşvikleri etkin ve ve-
rimli bir şekilde kullanılabilmek ve 
izlemek 

gibi görevlerin yerine getirilme-
sinde büyük önemi bulunmaktadır. 

Çiftçilerin mensubu olduğu üreti-
ci örgütü aracılığı ile: 

“Üretimini pazarın talebine göre 
planlandığı”, 

“Verimliliği ve katma değeri art-
tırarak gıda değer zincirinde aldığı 
payını yükselttiği”

 Ve en önemlisi “piyasada rekabet 
gücünü arttırdığı” 

Bir yapı, hem üreticinin hakkını 
koruyacak, hem de tüketicinin daha 
uygun fiyatla gıdaya ulaşmasını sağ-
layacaktır.

Türkiye’de sayısal olarak 4-5 mil-
yon ortağı bulunan tarımsal koo-
peratifler çeşitli alanlarda faaliyet 
göstermesine rağmen, yeterince etkili 
değildirler. Avrupa ülkelerinde ta-
rımsal kooperatiflerin pazarlamadaki 
payı %50 ila %100 arasındadır. Bizde 
ise %1 ila %10 arasındadır.



H a b e r

Ş ubat  202324

6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş 
merkezli ve civardaki 10 ilde yıkıma 
neden olan depremler yaşanması ne-
deniyle 8 Şubat 2023 tarihinde, 32098 
sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 
Cumhurbaşkanı Kararı ile Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, 
Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malat-

ya, Osmaniye ve Şanlıurfa’da 3 ay sü-
reyle olağanüstü hal ilan edildi. 

Depremden etkilenen üreticilere 
destek olunması ve oluşabilecek mağ-
duriyetlerin engellenmesi amacıy-
la, olağanüstü hal ilan edilen illerde 
ÇKS kaydı bulunan üretici, birlik ve 

kooperatifler, TMO’nun görev ala-
nında bulunan ve pazarlama güçlüğü 
çekebilecekleri hububat ve bakliyat 
ürünlerini, lisanslı depolar üzerinden 
ELÜS yoluyla veya TMO işyerlerine 
cins ve kota sınırı olmadan 08.05.2023 
tarihine kadar satabilecekler.

Depremden Etkilenen 
İllerde ÇKS Kota Sınırı 
Kaldırıldı
TMO tarafından yapılan açıklamadan deprem bölgelerinde 08.05.2023 tarihine 
kadar ÇKS kota sınırını kaldırdıklarını bildirdi. 
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1870 kişinin katıldığı Genel Ku-
rulda iki farklı liste yarıştı. Aksaray’ın 
dört bir yanından Sabahın erken sa-
atlerinde oy kullanmaya gelen Birlik 
üyeleri 10 Sandıkta oy kullandı.

Aksaray DSYB’nin Mevcut Başkanı 
Bekir Kayan Birlik üyelerin %86 oyu-
nu alarak 4 dönemini seçilmiş oldu.  
Başkan Bekir Kayan 1415 alırken, di-

ğer Aday Mahir Sarı ise 295 oy aldı. 

Genel Kurul, Damızlıktık Sığır Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği Genel Baş-
kanı Kamil Özcan ve Genel Sekreter 
İbrahim Karakoyunlu ile Konya, Mer-
sin, Sivas, Isparta Dsyb başkanları da 
misafir olarak katıldı. 

Genel kurul demokratik yarışma 
şeklinde olgunluk içinde yapıldı.

Aksaray DSYB 
Güven Tazeledi!
Aksaray Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği (DSYB) 9. Olağan Seçimi 27 Ocak’ta 
yoğun katılımla ile gerçekleştirildi. 
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Güzel ülkemizde meydana gelen 
depremin acısı, hepimizin yüreğini 
bir kere daha derinden dağladı. Elbet-
te milletimizin özelliği gereği yaraları 
sarmak için her şeyi yapıyoruz, yapa-
cağız. Tarihimizde istilalar, savaşlar 
ve doğal afetler sonucu uğradığımız 
sarsıntılarda   “Artık bunlar bir daha 
kendine gelemez, ayağa kalkamaz’ 
denildiği   her dönemde millet ola-
rak derlenip toparlanıp güçlendik ve 
varız, buradayız dedik. Bu felaketi de 
aynı şekilde aşacağız inşallah.

İstanbul başta olmak üzere büyük 
şehirler etrafında oluşan önce tek kat-
lı gecekondular, sonra yüksek katlı 
gecekondular, kaçak binalar, eklenti-
ler, denetim eksiklikleri belli bir dö-
neme ait yanlışlarımız değildir. Yak-
laşık seksen belki de yüz yıldır tüm 
merkezi ve yerel yönetimlerin, fertler 
olarak da tek tek hepimizin hatası ku-
suru olan, doğru şehirleşememe cin-

neti geçirmekte olduğumuz bir süreç 
yaşıyoruz. Son yüzyıla kadar yerleşim 
yerleri asla tarım topraklarına yapıl-
mazken geldiğimiz noktada büyük 
küçük ovalarımızın çoğunu binalarla 
doldurduk. Sonuçta, tarım toprak-
larımızı azaltmanın yanı sıra sağlam 
yapmadığımız binaların depremlerde 
yıkılmasıyla can kayıplarına yanar 
hale geldik.

Tarım topraklarına yapılaşmayı 
hala bütün hızımızla devam ettiriyo-
ruz. Çürük çarık binaları yapmaktan 
hala kaçınmıyoruz. İmar affı çıkacak 
diye uyduruk malzemelerle, en ufak 
depremde karton gibi devrilen bina-
lar yapmaktan hala vazgeçmiyoruz, 
Toplumdaki çürümüşlüğü, bozulma-
yı düzeltmek için gayret göstermeyip; 
bir taraftan eleştirir görünürken bir 
yandan da bu çürümüşlükten fayda-
lanma yollarını arıyoruz ve bulunca 
da sesimizi kesiyoruz.

Üzerimize düşen gayreti yapma-
dan, çalışmadan, gayret etmeden sa-
dece şekli bir dua ile dinin tevekkül, 
nasip, kader gibi kavramlarını kendi-
mize göre yorumlayarak bu kavram-
ların arkasına saklanıyoruz. İslam’ın 
bize söylediklerinin bir kısmını göz 
ardı edip işimize gelen kısmıyla dini 
anlamaya ya da öyle olduğunu zan-
netmeye ve o şekilde yaşamaya çalı-
şıyoruz. Bilimin gereklerini yapmıyo-
ruz. Sonra da falan yerde deprem ne 
zaman olur, kaç bina yıkılır, kaç canı-
mız kaybolur tahminleri yapıyoruz.

Toplum olarak hepimiz bir şekilde 
hatalıyız, kusurluyuz, hatta suçluyuz. 
En kısa sürede yaraları sarıp, deprem 
ülkesi olduğumuz gerçeğini ve bu fe-
laketi de öncekiler gibi çabucak unut-
madan her türlü tedbirleri aldığımız 
bir süreci hemen başlatma zamanıdır. 
Mutlaka hukuki, siyasi, idari zeminde 
gerekenler yapılmalı ancak zaman, 

Ders Almadığımız 
Derin Acı 

Kaynağımız; 
Deprem

Dr. Ali AYAR
Tarım ve Orman Uzmanı
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suç kimde tartışmasını, polemik ve 
demagoji konusu haline getirerek 
kaybedilecek zaman değildir. Bu tür 
tartışmalar şimdiye kadar bir çözüm 
olmadı, bundan sonra da olmayacak-
tır.  

Deprem bölgesi illeri, stratejik 
konumu, nüfus ve tarihsel yapısı, ta-
rihsel hatıraları ve çok zengin kültü-
rel birikimleri bakımından ülkemizin 
kimliğinin vazgeçilmez hazineleridir. 
Diğer yandan deprem bölgesi illeri-
mizin, Ülkemiz ekonomisindeki du-
rumuna göz atacak olursak; 

Yüz ölçümün %12,5’i,   Nüfusun   
%16’sı,  Toplam gayri safi yurt içi ha-
sılasının (GSYH) yüzde 10,1’i, İlk 500 
büyük sanayi kuruluşundan 151’i, 
İhracatımız yüzde 11’i, Bitkisel üre-
tim değerinin % 21 i, Tarım yapılan 
alanların % 14,5’i, Büyükbaş hayvan 
varlığının % 12,5’i, Küçükbaş hayvan 

varlığının % 16,5’i, Ziraat, hayvancı-
lık, balıkçılık kredisi verilen işletme-
lerin % 15’i bu bölgededir.

Durum öyle gösteriyor ki, sadece 
konutları yapmakla işimiz bitmeye-
cek. Tarımın her alanı, sanayi, çevre, 
kültür, tarihi miraslarımız vb. birçok 
şeyi yeniden ayağa kaldırmak, can-
landırmak için büyük ama çok büyük 
gayret ve fedakârlık göstermemiz ge-
reken bir dönem, Millet olarak bizleri 
bekliyor.

Yardım heyecanımızın kaybolma-
dan devamı gerekir. Çünkü açılan ya-
ranın sarılması birkaç haftalık yardım 
kampanyaları ile sarılacak gibi değil-
dir. Binaların yapılması, şehirlerin 
kurulması kadar, başta o bölge olmak 
üzere tüm ülkede, tüm insanlarımız-
da oluşan travmanın ve psikolojik 
yaralanmaların da onarımı, inşası çok 
önemlidir ve zaman alacaktır. Ayrıca, 

toplumsal zaafımız olan iş ahlakı ve 
dürüstlüğü, sorumluluk bilincimizi 
geliştirmek ve düzeltmek de bir bu 
kadar önemlidir.

Aynı eksiklikleri, aynı hataları tek-
rar etme gafletine düşmeden; bilimin 
ürettiği değerleri milletimizin sonsuz 
fedakârlığı, çalışkanlığı ve gayreti ile 
birleştirerek bu zorlukların hepsini 
aşabiliriz.

Bu büyük felakette şehit olanlara 
Allah’tan rahmet, yaralılarımıza da 
acil şifalar diliyor ve derin üzüntüleri-
ni milletçe yaşıyoruz. Bu acıların üste-
sinden gelmek için doğru belirlenmiş 
bir öncelik sıralamasına göre,   topar-
lanıp ayağa kalkmak ve bu toprakla-
rın insanlarımız için daha yaşanabilir 
yerler haline getirmek, milletimizin 
ve devletimizin gücü dâhilindedir.

Allah (CC),  milletimizin yardım-
cısı olsun.








